als trephen

aloteladan
al. t thabad
als t daph

Porro filius manas se scribel: concubina q eius syra peperit machir patrem gala ad. Machir autem accepit vxorem filijs suis thappphim: et le pham: et habuit soro rem nomie maacha. Nomie autem secudi salphaad. Matez s; a que in libro numeroz petut a moyse hereditate in/ ter fratres suos. salphaad filiet Et pe perit maacha vxor machir filium: voca uitqz nome eius pha res. Porro nomen fratris eius cares: et filij ei vlti et recem. Filius aut vlti badā. Hi sunt filij galaad filij machir filij ma nasse. Soroz aut ei regina peperit viruz decorum et abiecer et moola. Erāt aut filij semida/ abin et seche: et leci et anian: Filij aut ephraim/ suthala bareth filii ei thaath filii ei: elada filii ei thaath filii ei: et hui filius cabad: et hui filius suthala: et hu ius filius eger zelad. Occiderūt aut eos viri geth indigene: quia descenderāt vt inuaderent possessio nes eorum. Luxit igitur ephraim pater eo rum multis diebus: et venerunt frēs eius vt cōsolarent eū. In gressusqz est ad vxore suā: q cōcepit et pe perit filiu/ et vocauit nomen eius beria: eo q in malis dom ei ortus esset. Filia au tē eius fuit sara: que edificauit bethoro in ferioze et superiorē et ozensara. Porro fi

rūt anni. cccc. vt declaratu fuit Gen. xv. a qd si subtrahant anni q fluxerūt vsqz ad natiui tate ephraim remanēt anni. ccc. qz isaac sera/ genari genuit iacob: vt hē Gen. xxv. Jacob ho cetū trigita an. erat qñ descēdit i egyptu vt hē Gen. xlvij. et sic de pdict. cccc. an. vsqz ad exitu de egypto remanēt. ccc. ad min a na tiuitate ephraim qz nat erat qñ iacob descē dit i egyptu: vt hē Gen. xlvij. qd si addant. xl. ani qd filij isrl fuerūt i depro p exitu de egypto: et sex i qd ioseph pugnavit et regē chena an añqz diuideret etā: pur oñsuy fuit Josue. xi. et xiiij. habet anni. cclvi. S; im ista expo sitionē optet dicē q sara q hic dr filia ephra/ im nō fuit filia ei imediata: sed p multas ge nerationes descēdit de eo: et fuit in parte sua postqz filij isrl in terra pmissionis habuerūt sortes assignatas: et sic edificauit ciuitates di ctas: ppter qd hic noiat inter filios ephraim patriarche ppter magna q fecit in edificatio ne ciuitatū. Alio mo exponit de illis q cō tra voluntate moyli post exitu de egypto iue rūt ad plū tra aduersarios: et debellati fue rūt et multi eoz occisi: vt habet Nu. xiiij. in li ne. et im hoc nō pōt dici q iste ephraim q dr hic eos lamētasse fuerit ephraim filio ioseph: qz illud bellū fuit secdo anno egressiōis de egypto: et sic iste ephraim fuisset tūc. ccc. annoz vt piz ex pdictis. et nō est verisille q tūc iherit maxie qz Exo. i. dr q mortu fuit ioseph et ois cognatio illa anteqz filij isrl exiret de egypto. Itē dato q vitisset: trāsiisset in eo tps gene randi: et tūc de isto ephraim q dr hic lamētasse filios suos: dr q postea genuit beria. sic no minās eū: eo q in malis domus ei or esset .i. p occasione filioz. Beria enī interpretat in malo. Itē aliq dicunt hic in textu et Nu. xiiij q vident obuiare huic expositiōi: qz hic dicit: Occiderūt aut eos viri geth: q erāt phi listei. et Nu. xiiij. dr q ammorrei et amalechi te interfecerūt illos qz p travolūtate moyli au si fuerūt ire ad peliū. Itē hic dr q isti fuerūt occisi a getheis: eo q descēderāt ad inuaden dum possessiōes eoz/ ibi aut dr: At illi pene brati ascēderūt in mōte ad pugnādū tra am moreū et amalech. et iō ppter ista nō videntur posse stare ista expositiōi scda. Tertio mo exponit de viris exilicrib de tribu ephraim: q postqz habuerūt sorte in terra pmissionis p ioseph multiplicati fuerūt et roborati et p fiden tes de sua multitudine et fortitudine descēde rūt de mōte ephraim versus terrā philistino tū: q est sup mare mediterraneū: sed viri geth indigene occiderūt eos: et ponitur in textu. b Indigene. ad expmēdū modū occisio nis. indigene enī dicit nati de terra illa. vñ idigene dicit qñ inde genit: et ppe h sciebāt passus ēre difficiles ad trāseūdū et sic pugna uerūt cū filijs ephraim i loco vbi filij ephraim nō poterāt se bñ defendere. igit im ista expo sitionē optet dicere q ille ephraim q dr hic la mētasse filios suos occisos q fuerūt principa les in h facto. s. illo cōfictu. fuit ali ab ephra im filio ioseph: et multo tpe post ipsam: tū no minatus eodē noie sicut frequer cōtingit: et huic expositiōi psonat qd subdit: i Filia aut eius fuit sara q edi. bethoron in se rio. et supe. nō enī potuerūt iste ciuitates edi ficari ab ipsa donec filij ephraim fuerūt pote tes in sorte sua. k Et ozensara. istam ei nitatē nominavit ex noie suo. Sed dicte ex/ positioi videt obuiare qd subdit. s; q ioseph filius nun descendit de istis: et tū certū est q ipse fuit an ingressum terre pmissionis: et iā erat senex et pucte etatis qñ diuisit terrā fi lijs israel: vt habet Josue. xiiij. et ideo im ista expositionē tertiā qñ subdit hic: l Porro filius eius ra. oportet dicere q ista litte ra nō refert

lius eius rapha z reseph z thale de quo natus est thaan: qui genuit laada. Qui quoque filius amiud genuit elisama: de quo ortus est nun: qui habuit filium iosue. Post sessio autem eorum z habitatio bethel cum filiabus suis: et contra orientem noxam ad occidentalem plagam gacer filie eius. Sethen quoque cum filiabus suis usque aca z filias eius. Juxta filios quoque manasse bethsan: et filias eius: ibanath z filias eius: mageddor z filias eius: dor z filias eius. In his habitauerunt filii ioseph filii israel: filii aser iomna et iesua et isui z baria z sara soror eorum. Filii autem baria heber et melchiel: ipse est pater barcaith. Heber autem genuit iephlat et somer z iothan z iuaa sorore eorum. Filii ephlat phosech z chamaal et asoph: hi filii iephlat. Porro filii somer abi z roaga et iaba z ara. Filii autem helem fratris eius supha et iemna et selles et amal. Filii supha sue arnaphed z sual z beri et iamra z bosor z odor z samia z salusa z iethran z bera. Filii iether: iephone z phaspha z ara. Filii autem olla aree et anibel z resia. Omnes hi filii aser: principes cognationum electi atque fortissimi duces ducti. Numerus autem eorum etatis que apta esset ad bellum. xxvj. milia.

Ca. VIII Benjamin autem genuit bale: primogenitum suum asbal secundum abara tertium noaba quartum z rapha quintum. Fueruntque filii bale: addoar et geraz abiud: abisue quoque z nemaz aboe: s; z hiera z sephupba et vza.

Hi sunt filii abod: principes cognationum hitatum in gabaon que translata sunt in sepulchrum. Vel noama. Vel abia. Manath. Naama autem z achia et iera: ipse transtulit eos: et genuit oca et abiud. Porro saarahim genuit in regione moab postquam dimisit husim z bara uxores suas. Genuit autem de edes uxore sua iobab z sebia z moza z molcho: iechusque z sethiar z marmath. Hi sunt filii eius principes in familijs suis. Beusim vero genuit achitob et elphaal. Porro filii elphaal heber z misaaz z samad. Sic edificavit ono et lod z filias eius. Bara autem z sama principes cognationum queque vlti sunt fratres filios suos ephraim.

Hi fugaverunt hitatores geth et haio z sesach: z hierumoth z cadabiaz arod z heder: michaelusque z iespha et ioaa filii baria et cabadia et mosollan et ececi: z heber et iesamari z ieslia et iobab filii elphaal z iacim et zechri z cabdi z helioenai z seletai z heliel et adaia et barai et samrath filii semei. Et iesphan et heber et heliel et abdon et zechri et thanan et anania z raila et anathothia et iephdaida et phanuel filii sesac. Et samsari et sooria et otholia et iersia et helia et zechri filii ieroam. Hi patriarche z cognationum principes qui habitauerunt in hierusalem. In gabaon autem habitauerunt abigabaon: et nomen uxoris eius maacha: filius quoque eius primogenitus ab-

ra non refert ad precedentia immediate: sed ad ephraim filium ioseph: ita quod propter reverentiam iosue qui fuit valde magnus in populo israel. scriptura incipit describere eius genealogiam ab ephraim patriarcha. ut sit sensus: Porro filii eius. i. ephraim in patriarcha. a. Raphael z reseph z thale: de quo. i. thale natus est. sequitur: b. Qui habuit filium iosue. Et sic iosue descendit de ephraim in septima generatione. c. Possessio autem eorum. i. cum villis sibi adiunctis. ista tamen civitas bethel alia est a hierusalem: que vocata fuit bethel: put dictum fuit Gen. xxxv. quia hierusalem partim fuit in sorte iude z partim in sorte beniamin. ista autem bethel fuit in sorte ephraim: z ibi posuit hieroboam unum de duobus vitulis aureis quas fecit: ut habet Reg. xij. d. Filii aser. Sic vltio describitur genealogia aser. z ptz ista vsque ibi: e. Ipe est pater bar. Nomen est loci ubi melchiel fuit dominus vel vir famosus. f. Filii gether: ie. Iste est alius a patre caleph: qui fuit de tribu iuda. iste autem de tribu aser.

Ca. VIII Benjamin autem. Sic resumit genealogia beniamin: ut diffusius scribat. z fit principalis pro saul regem qui fuit de hac tribu. Pro igitur ponit genealogia beniamin in generali. scdo ipse saul in speciali: ibi: In gabaon autem. Circa primus dicitur: Benjamin autem gabaon: pri. suum z bala. secum. Qui vocatur asbal. In. xxvj. b. Fueruntque filii bale ad. z gera. Dicitur aliquid quod iste gera fuit pater semei: sed hoc non est verum: quia iste gera fuit nepos beniamin patriarche: ut ptz hic: a cuius tempore vsque ad tempus semei fluxerunt sexcenti anni z plus: quia anno. cccc. z lxxx. egressio nis de egypto fundata fuit templum per salomonem: ut habet. iij. Reg. vi. q. salomon interfecit semei: ut habet. iij. Reg. ij. z ideo ille gera qui dicitur pater huius semei. ij. Reg. xvj. fuit alius ab isto gera: z longo tempore post ipsum. i. Hi sunt filii abod. Iste est qui vocatur aioth. Judic. iij. q. fuit iudex in israel z interfecit eglon regem moab: ut ibidem habet. k. Qui transtulit in manath. i. in sepulchrum: ut dicunt aliqui expositores nri. z intelligit de gabaonitis: qui propter uxorem leuite quam affixerat incredibili libidine: ut habet Judic. xix. interfecti fuerunt: z iste descendit de aioth: sed ista sequens contraria huic expositio in qua dicitur: l. Naaman autem z achia z hie. Associati fuerunt illi in hoc facto: cum igitur isti fuerint de tribu beniamin qui non interfecerunt predictos gabaonitas: sed magis iuverunt eos: ut habet Judic. xx. ptz q. dicta expositio non est vera: z ideo dicitur hic hebrei quod manath non significat hic sepulchrum: sed est nomen proprium cuiusdam terre ad quam isti fuerunt translati per naaman z socios eius. vtrum autem fuerunt translati illuc per bellum vel per commutationem hereditatum seu alio modo: non dicunt expositores hebraici vel latini. m. Porro sa. ge. in regione moab. Cuius autem que illuc iuit sedit: n. Postquam dimisit husim z bara uxores suas. Quia forte erat adultere vel sibi tediose. z ideo eis dimissis accepit aliam uxorem in regione moab. de qua subdit: o. Genuit autem de edes uxore sua iobab. z ceteros. p. Beusim vero genuit zc. ut predictum est: genuit achitob. z subdit: q. Hic edificavit ono z lod. non sunt civitates que edificavit samad. r. Et filias eius. i. villulas adiacentes. s. Bara autem z sama. Bara hic est nomen viri. t. Principes cognationum in abialo. Nomen est civitatis: de qua dicitur iosue. x. c. Sol contra gabaonem mouearis: z luna contra vallem hailon. v. Hi scilicet bara z sama z socii eorum. x. Fugaverunt hitatores geth. Philistei enim qui habitabant in geth ascenderunt in sortem beniamin ad depredandum: z ab istis de tribu beniamin fuerunt debellati z fugati: sicut e converso filii ephraim volentes depredari getheos: ab istis fuerunt debellati z occisi: ut dictum fuit ca. pce. y. Et haio z sesach: z hie. zc. Moia sunt viros de beniamin: qui fuerunt in debellatioe getheorum: vsque ibi exclusive. z. Filii elphaal. Ubi incipit describere alias generatioes. a. Hi patriarche. i. principes inter principes illius cognationis. b. Qui habitauerunt in hie. Nec enim civitas partim cadit in sortem iude: z partim in sortem beniamin: ut dictum fuit in libro iosue. z ideo non solum habitabant ibi aliqui de tribu iuda: sed etiam aliqui de tribu beniamin. c. In gabaon autem habitauerunt. Sic consequenter describitur cognatio saulis regis in speciali: cum dicitur: In gabaon autem habitauerunt zc. In hebreo habet: Pater gabaon: z sunt due dictiones: z significat illum qui erat principalis in illa civitate: z quod ista sit vera ista. ptz ex hoc quod circa finem ca. sequentis resumit ista cognatio quasi sub eisde verbis. z d:

Diuisio
alst nabua
alst aoth
alst musa
al. t melcho
al. t marna
alst sama
alst loth
alst Bar
alst zachri
alst chanā
alstalam

Adithun. Cantoris ds. s. Observabat enim in porta regis ad orientem de filiis leui per vires suas cantores et vicissim ad psallendum cum dauid conveniebant: quia antequam templum edificaret in palatio erat arca testamenti: et ibi serviebant editui. b Selu vero si. cho. Pior: chora p aleph scribit et sonat chora. secunda per be: et sonat chora. Chora clamans. Chora clau: interponitur. Hoc est qui in numeris seditionem movit contra moysen. Custodes vesti. Quia custodiebant exterius ostium tabernaculi. Pres vero eorum qui subter scribunt: et qui in psalterio titulos habent: custodiebant interius ostium et cantores erant. Phinees. Nepos aaron qui adhuc vivebat ut tradit heri: et vices ministrorum ordinabat. Sunt autem vices viginti quatuor: quas dauid ordinavit ad ministerium tabernaculi. Unde in euangelio Zacharias dicitur abia. His quattuor leuiti. Qui fuerunt hi quattuor leuite quibus omnis numerus creditus erat sanitorum demonstrat cum dicitur: De osa autem. i. de filiis merari. semri princeps etc. ut habetur in ca. xvi. Quattuor principes sanitorum sancti doctores sunt: qui quattuor euangelii ostium fidei servantes patefaciunt credentibus: et concludunt blasphemantibus: quibus cum petro claves celestis commissae sunt. Hi per quattuor vetos ostia custodiunt: quia per quattuor plagas mundi gentes ad fidem vocant: et ecclesiam vigilanter servant. De eorum grege et sup vasa. mini. Syllabe de ceti sanctorum predicatorum ordinatur qui super vasa domini. i. aias fidelium (in quibus voluntas dei quotidie ministrat) purgile habent custodiam. Sub eorum custodia est similia et vinum et oleum: quibus sacramenta corporis et sanguinis domini conficiuntur et spirituali vocatione tradunt. Hi thubus ofonum: et aromata virtutum in ecclesia componunt: et in conspectu domini vinum acceptabile reddunt. Chata thias leui. etc. Quia christus auctor est sacramentorum celestium ubi quotidie panis et vinum in memoria passionis eius offeruntur et caput omnium qui carnem suam eius exemplo crucifigunt et passioni pro eius nomine tradunt. Panes erant pro. Duo et duo diuisim coquebantur ante sabbatum secundum iosephum: et sabbato mane super mensam ponebantur: de quibus in leuitico plenius diximus. Capita leuitarum per familias suas etc. Signum est ut quanto quis prelatior est ceteris: tanto deuotior sit in diuinis officiis. Ille enim principatum ministerii seruat: qui studet manere in hierusalem: id est in visione pacis: ut tumultus seculi et voluptates carnis fugiat: et quiete

dei. Porro adaias filius ieroam filij phasoz filij melchia et maasia filius adibel filij iegra filij mosolla filij mosol lamoth filij emmer. Fratres quoque eorum principes per familias suas: mille septingentesaginta fortissimi robore ad faciendum opus ministerii in domo dei. Be leuita aut semeia filius asub: et filij egrica: filij tasebia de filiis mera a Tals bachacar. b Qui artificio suo fungebatur in domo domini: et erat de tribu leui. c Talias calaal. ri. Bachachar quoque carpentari et galal et mathania filius micha: filij cechri: filij asaph. Et obdias filius semei: filij galal: filij idithun. Et barachia filius asa filij belchana qui nomen loci et interpretatur telyr ubi habitabat caleph filius barababituavit in atrijs nethophati. Janitores autem sellu et achub: et helmō et abimā: et fratres eorum sellu princeps: usque ad illud tempus in porta regis vicissim ad orientem observabant per vices suas de filiis leui. Sellu vero filius chora filij abiasaph filij chore cum fratribus suis: et domo patris sui. Hi sunt chorite super opera ministerii custodes vestibulorum tabernaculi testimonij et familie eorum per vices castrorum domini custodientes introitum. Phinees autem filius eleazar erat dux eorum coram domino. Porro zacharias filius mosollamia: sanitorum portarum tabernaculi testimonij. Quis hi electi in ostiarios per portas ducendi. xij. et descripti in villis propriis quos constituerunt deus et samuel videns in fide sua: tam ipsos quam filios eorum in ostijs domini domini: et in tabernaculo vicibus suis. Per quattuor ventos erant ostiarii. i. ad orientem et ad occidentem ad aquilonem ad austrum. Fratres autem eorum in vicibus morabantur: et veniebant in sabbatum suis de tempore usque ad tempus. His quattuor leuiti creditus erat omnis numerus sanitorum: et erant super exedras et thesauros domini domini. Per gyrū quoque templi domini morabantur in custodijs suis: ut cum tempus fuisset: ipsi mane aperirent fores. Be congregacione leuitarum. eorum grege erant et super vasa ministerii. Ad numerum enim et inferebant vasa et efferebant. Be ipsis et que credita habebant utensilia sanctorum: que ad sacrificia pertinebant. a que ad sacrificia pertinebant. b quibus conficiebant unguenta et thymiamata. c quibus conficiebant unguenta et thymiamata. d quibus conficiebant unguenta et thymiamata. e quibus conficiebant unguenta et thymiamata. f quibus conficiebant unguenta et thymiamata. g quibus conficiebant unguenta et thymiamata. h quibus conficiebant unguenta et thymiamata. i quibus conficiebant unguenta et thymiamata. k quibus conficiebant unguenta et thymiamata. l quibus conficiebant unguenta et thymiamata. m quibus conficiebant unguenta et thymiamata. n quibus conficiebant unguenta et thymiamata. o quibus conficiebant unguenta et thymiamata. p quibus conficiebant unguenta et thymiamata. q quibus conficiebant unguenta et thymiamata. r quibus conficiebant unguenta et thymiamata. s quibus conficiebant unguenta et thymiamata. t quibus conficiebant unguenta et thymiamata. u quibus conficiebant unguenta et thymiamata. v quibus conficiebant unguenta et thymiamata. w quibus conficiebant unguenta et thymiamata. x quibus conficiebant unguenta et thymiamata. y quibus conficiebant unguenta et thymiamata. z quibus conficiebant unguenta et thymiamata.

acerdotem per abiathar. iij. Re. ij. et logo tpe posterior illo. a Dele. etc. vel maseia vel masa. b Bachachar quoque carpentari etc. c In por. re. vi. ad o. observabat. d Phinees autem filius eleazar. e Dux eorum. f Quos constituit etc. g In fine sua. h Per quattuor ventos. i Fratres autem eorum in vicibus morabantur. k Et efferebant. l Et que credita habebant. m Ad numerum enim inferebant vasa. n Et efferebant. o Et que credita habebant. p Preerat sile. i. farine de tritico purgatissime: de qua fiebant panes propositiois. q Et vi no. de qua fiebant libameta. r Et oleo. Quo cocinnabant lucerne. s Et thymiamata. t In gabaon autem. u Et ponitur continuatio ad sequens ca. ubi agitur de translatione regni ad david post mortem saulis. et id resumptur genealogia saulis que posita est ca. pcc. et id exponat sicut ibi.

Et quiete mentis in contemplatione dei habeat. dices cum psalmista: Letatus sum in his que dicta sunt mihi. a **J**ahibel. Qui in regno abihel pater cis patris saul: et interpretatur pater meus deus. Jahibel disertus dei. forte pro merito distans. Et notandum quod inter filios jahibel cis et ner fratres vocantur et sunt. Et in regno ita habent. in sequentibus deo dicitur quod ner genuit cis: non quod genuerit: sed quod educaverit.

Nota **A**minadab. hic ut in regno cum patre occisus narratur aminadab vocatur. et interpretatur abinadab pater meus votum. Aminadab populus meus votum. c **H**isbaal. Ignis maritus hic est isboeth. i. vir pfuliois. d **A**beribaal. Litigans in maritu: hic est miphiboth: qui interpretatur de ore ignominia. **C**a. X

Dhilistim autem. Dulcis omnis que in libro samuelis de samuele et saule narratur historia. casum saul et familie eius commemorat. Dyllice innuens: quod non est necesse vitam eius describere cum impropria puerfatio sine celeriter meruit accipere: et figurate regni iudeorum: et sacerdotum veteris sine demonstrat. Ad david se transfuit: cuius facta et dispositione regni ceteris: que typum tenentur dauid regnum celi et terre possidentis. Quo imminente philistim more suo pugnant contra israel: et vincunt: quod appropinquante gratia gentiles sicut ante castitatem israelitice fidei oppugnabant: nunc mala opera: nunc idolatrie cultum ostendendo sicut balaam docebat balaam mittere scandalum contra filios israel edere et fornicari. e **S**ugeruntque vi. **Q**ui fortes videbantur in dei contemplatione dum incaute opera gentilitium et doctrinam sequuntur: hereticorum quoque perditionem non parum iuuat secularis scientia. An quidam ait: Philosophi patriarche hereticorum ecclesie puritate puerfa maculauere doctrina. f **C**uque appropinquauerunt gentiles vendique in regnum iude et filios eius: et corruerunt sacerdotes scribas et phariseos filios. s. et seductores illius regni: hereticos quoque ne simpliciter gratia spiritus sancti predicarent aut colerent veterunt. g **A**minadab. Me patrem qui nos sibi adoptauit spirituali dono digna confessione laudarem: quod significat interfectio: abinadab. i. patris mei spontanei. h **M**elchisue. Me in christi regno salutem futuram credamus. melchisue enim interpretatur rex meus salus. Phus que Arrius seduxit quasi melchisue occidit: qui Bacedoniis ionatham. que Danicheum abinadab. Quia hunc veri regis christi omnipotentiam negare: illum spiritus sancti donis derogare: istum summi patris bonitatem blasphemare magis corruptio nis edocuit. i **E**t dixit saul ad armigerum. **H**unc hebrei doech idu meum dicunt esse: quidam saul esse mortuum: timens david seipsum interfecit. Puerum deo (que diadema et armilla saul attulit ad david) esse filium doech et ipsum doech esse puerum cum que saul querebat asinas patris sui. k **A**d armigerum. Regis doctores sicut enim arma et sagitte philistim prauorum deceptioes: sic israelitarum arma doctrinae spiritualis